



ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня 2022 г. № 245-п
г. Брянск

О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 19 июля 2021 года № 281-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на материально-техническое обеспечение спортивных сборных команд Брянской области»

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-3 «О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области», указом Губернатора Брянской области от 12 апреля 2022 года № 63 «О переименовании управления физической культуры и спорта Брянской области» Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Правительства Брянской области от 19 июля 2021 года № 281-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на материально-техническое обеспечение спортивных сборных команд Брянской области», изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Лучкина Н.С.».

2. Внести в Порядок предоставления субсидий на материально-техническое обеспечение спортивных сборных команд Брянской области, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

2.1. В пункте 1.3 раздела I «Общие положения о предоставлении субсидий» слова «Управление физической культуры и спорта Брянской области (далее – управление)» заменить словами «Департамент физической культуры и спорта Брянской области (далее – департамент)».

2.2. В разделе II «Порядок проведения отбора получателей субсидий»:

2.2.1. В пункте 2.1:

в абзаце первом слово «управлением» заменить словом «департаментом»;

в абзаце втором слово «управлению» заменить словом «департаменту».

2.2.2. В пункте 2.3:

2.2.2.1. В абзаце первом слово «управлением» заменить словом «департаментом».

2.2.2.2. Абзацы второй, третий изложить в редакции:

«Объявление о проведении отбора размещается на едином портале и на официальном сайте департамента (<https://sportbrobl.ru>) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «ДОКУМЕНТЫ» – «СБОРНЫЕ КОМАНДЫ» в течение трех рабочих дней с момента доведения лимитов бюджетных обязательств департаменту на очередной финансовый год и плановый период, которое должно содержать следующие сведения:

1) наименование, адрес и контактные данные департамента;».

2.2.3. В пункте 2.5 слово «управления» заменить словом «департамента».

2.2.4. В пункте 2.6:

в абзаце первом слово «управление» заменить словом «департамент»;

в абзаце втором слово «управлением» заменить словом «департаментом».

2.2.5. В пункте 2.7:

в первом предложении слово «управление» заменить словом «департамент»;

во втором предложении слово «управления» заменить словом «департамента».

2.2.6. В абзаце первом пункта 2.9 слово «управление» заменить словом «департамент».

2.2.7. Пункт 2.12 изложить в редакции:

«2.12. Комиссия, в состав которой включаются в том числе члены общественного совета при департаменте, утверждается правовым актом департамента.

Рассмотрение заявок комиссией осуществляется по юридическому адресу департамента по истечении 30 рабочих дней с момента опубликования департаментом информационного сообщения о проведении отбора.».

2.2.8. В пункте 2.15 слово «управление» заменить словом «департамент».

2.2.9. В абзаце втором пункта 2.16 слово «управления» заменить словом «департамента».

2.2.10. В абзаце десятом пункта 2.17 слово «управления» заменить словом «департамента».

2.2.11. В пункте 2.19 слово «управление» заменить словом «департамент».

2.3. В разделе III «Условия и порядок предоставления субсидии»:

2.3.1. Пункт 3.3 изложить в редакции:

«3.3. По результатам отбора департамент в течение пяти рабочих дней издает правовой акт об определении спортивных сборных команд Брянской

области – победителей отбора на получение субсидий в текущем году, который размещается на официальном сайте департамента (<https://sportbrobl.ru>) в разделе «ДОКУМЕНТЫ» – «СБОРНЫЕ КОМАНДЫ»».

2.3.2. В пункте 3.5:

в абзаце первом слово «управлением» заменить словом «департаментом»;

в абзаце пятом слово «управлению» заменить словом «департаменту».

2.3.3. В абзаце втором пункта 3.6 слово «управлением» заменить словом «департаментом».

2.3.4. В пункте 3.8 слово «управлением» заменить словом «департаментом».

2.3.5. В абзаце первом пункта 3.10 слово «управлением» заменить словом «департаментом».

2.4. В разделе IV «Требования к отчетности»:

2.4.1. В пункте 4.1 слово «управление» заменить словом «департамент».

2.4.2. В пункте 4.2 слово «Управление» заменить словом «Департамент».

2.5. В разделе V «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и ответственность за их нарушение»:

в первом предложении пункта 5.1 слово «управление» заменить словом «департамент»;

в первом предложении пункта 5.2 слово «управлением» заменить словом «департаментом»;

в пункте 5.3 слово «управление» заменить словом «департамент».

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Лучкина Н.С.

Губернатор



А.В. Богомаз